
PROTOKÓŁ nr 43/2018 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Rogoźnie odbytego w dniu  
25 października 2018 roku o godz. 16.30 w Urzędzie Miejskim. 
 
 
Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Łukasz Zaranek. 

Przewodniczący Ł. Zaranek stwierdził, że na 7 członków Komisji w obradach bierze udział 7 członków 
Komisji. Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków. 
Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu 

Ponadto w obradach udział wzięli goście zgodnie z listą obecności, którą stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu. 

 

Przystąpiono do omówienia przedstawionego porządku obrad. 
1. Rozpoczęcie posiedzenia, przywitanie gości, stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia KSSOiK. 
4. Działania promocyjne Gminy Rogoźno. 

5. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady 
      Miejskiej. 

7.   Wolne głosy, wnioski, komunikaty. 
8.    Zakończenie. 
 
 

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia, przywitanie gości, stwierdzenie quorum. 
Posiedzenie rozpoczął przewodniczący komisji pan Łukasz Zaranek, po powitaniu gościu stwierdził, że 
komisja jest władna do podejmowania decyzji i wydawania opinii. 

 
Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad. 
Przewodniczący komisji przedstawił zaplanowany porządek obrad, do którego radni nie wnieśli zmian 
– został on jednogłośnie przyjęty. 
 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia KSSOiK. 
Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji członkowie przyjęli – jednogłośnie. 
 

Ad. 4 Działania promocyjne Gminy Rogoźno. 

Działalność promocyjna gminy podobnie jak w poprzednich latach przebiega na wielu płaszczyznach i 
przejawia się na wielu polach. Przewidziany budżet na bieżący rok decyzją Rady Miejskiej z dnia 
7.11.2017 roku wynosi:  

Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
                               Paragraf 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia – 41 596 zł 
                                Paragraf 4300 – Zakup usług pozostałych – 117 605,69 zł 
Rozdział 92695 – Kultura fizyczna: Pozostała działalność 
                               Paragraf 4170 – wynagrodzenia bezosobowe – 29 800 zł 
         Paragraf 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia – 36 100 zł 
                               Paragraf 4300 – Zakup usług pozostałych – 30 000 zł 
          Paragraf 4430 – Różne opłaty i składki – 8500 zł 



W poniższej informacji postaram się przedstawić i scharakteryzować te działania oraz koszty poszcze-
gólnych zadań. 

- Jednym z najważniejszych elementów promocji Gminy Rogoźno jest strona internetowa www.ro-
gozno.pl, na której prezentowane są bieżące informacje dotyczące działalności samorządu, życia naszej 
społeczności lokalnej oraz niezbędne informacje dotyczące powiatu czy województwa. Strona zawiera 
informacje przydatne zarówno mieszkańcom jak i osobom spoza gminy. Jej aktualizowanie i dbanie o 
odpowiedni przekaz prezentowanych treści,  jest pracą całoroczną. Kontynuujemy kalendarium wyda-
rzeń kulturalnych i sportowych zaplanowanych w roku 2018. Na dzień 30 września 2018 roku dokonano 
324 wpisy  w aktualnościach na stronie internetowej. Jednym z dodatkowych elementów strony jest 
zakładka dotycząca Martyrologium Ofiar II Wojny Światowej z Gminy Rogoźno. Jednocześnie wykorzy-
stujemy profil na portalu społecznościowym Facebook, na którym umieszczamy informacje, tworzymy 
wydarzenia i docieramy do szerszej liczby odbiorców.   W aplikacji BLISKO na bieżąco informujemy 
naszych mieszkańców o ważnych i istotnych sprawach dotyczących ich bezpieczeństwa, możliwościach 
spędzania czasu wolnego  a naszych seniorów o kolejnych partnerach Rogozińskiej Karty Seniora. Do-
datkowo prowadzimy profil na YouTube, gdzie umieszczamy filmiki z imprez, wydarzeń kulturalnych, 
rozrywkowych i sportowych. 

- Kolejnym ważnym elementem działań promocyjnych był zakup materiałów promocyjnych, które wrę-
czane są jako upominki podczas różnorodnych okazji zarówno osobom spoza gminy jak i naszym miesz-
kańcom. Materiały promocyjne zawierają herb Rogoźna, adres strony internetowej lub koronę – sym-
bol który kojarzy się z Rogoźnem. 
Wartość wykonania gadżetów wyniosła 15 732,17 zł. 

Zamówiono:  
 długopisy metalowe – 1000 szt. 
 etui do długopisów – 1000 szt. 
 zestaw 2 długopisów w eleganckim etui – 50 szt. 
 Zestaw upominkowy (notes i długopis w pudełku) – 80 szt. 
 Notes MILO z długopisem – 200 szt. 
 balony – 500 szt. 
 kubek – 108 szt. 
 pins w kształcie herbu – 50 szt. 
 bidon – 60 szt. 
 brelok pływający – 100 szt. 
 smycze reklamowe – 1000 szt. 
 pendrive – 16 GB – 25 szt. 
 kamizelka odblaskowa dla dzieci – 100 szt. 
 apteczka – 50 szt. 
 opaski odblaskowe 3x34 cm – 400 szt. 
 Torba EKO – 25X11X32 – 400 szt. 
 Torba na zakupy typu koop – 50 szt. 
 notes z magnesem – 100 szt. 
 brelok metalowy – 100 szt. 
 flagi reklamowe z herbem gminy – 6 szt. 
 Znaczki turystyczne 17.południk – 100 szt. 
 Brelok 17.południk – 196 szt. 

 
 - Niezwykle istotnym elementem działań promocyjnych gminy jest współpraca 

międzynarodowa i krajowa w ramach partnerstwa gmin. Świadczy to o otwartości naszego 
samorządu na takie relacje oraz w zdecydowany sposób podnosi prestiż naszego miasta. W 
2018 roku gościliśmy delegacje z: 

o Czorsztyna –  podczas gminnego święta plonów 

http://www.rogozno.pl/
http://www.rogozno.pl/


o oraz delegacje z Niemiec – 29 września 2018 roku podczas uroczystego otwarcia placu 
i muzeum po rewitalizacji  

- Działania promocyjne ściśle opierają się o współpracę z mediami lokalnymi i regionalnymi. Współ-
praca polega na przepływie informacji, służy promocji działalności gminy wśród mieszkańców i pozwala 
na zapoznanie się z istotnymi dla naszej lokalnej społeczności sprawami mieszkańcom okolicznych gmin 
i powiatów. W lutym br ukazała się publikacja promująca Gminę pod względem osiągnieć kulinarnych, 
która została wydana przez grupę PolskaPress (Głos Wielkopolski) – „Kulinarne Podróże po Wielkopol-
sce”. W kwietniu ukazały się życzenia wielkanocne od władz samorządowych gminy oraz plakat                        
z zaproszeniem na obchody święta Konstytucji 3 Maja w Rogoźnie. W lipcu tuż przed Dniami Przemysła 
II ukazała się broszura naszemiasto. O Gminie można także przeczytać na stronach Głosu Wielkopol-
skiego w ramach promocji związanej z ligą piłki nożnej RedBox. Prowadzimy także ścisłą współpracę z 
portalem internetowym e-oborniki, któremu często zlecamy wykonanie filmów i spotów promujących 
naszą gminę. 

- w ramach publikacji książkowych w tym roku zakupiliśmy książkę wydaną przez Towarzystwo Przyja-
ciół Rogoźna – „Dekanat Rogoziński” za kwotę 500 zł, zleciliśmy reklamę w książce o linii kolejowej 
Rogoźno-Czranków za kwotę 1500 zł, 2 strony  w Albumie Wielkopolski 3075 zł.  

- do końca roku ukarze się publikacja pt. „Smaki i Uroki Rogoźna” – planowany budżet 15 000 zł 

- w ramach działań związanych z upamiętnieniem osób, które przysłużyły się dla gminy, jej rozwoju lub 
zapisały się na kartach historii ruszył projekt Rogozińskie Martyrologium oraz ustawianie tablic infor-
macyjnych na ulicach miasta. Pierwsza tablica dotycząca Bronisława Wysockiego stoi na ulicy łączącej 
ul. Wąską i Nową. 

- rok 2018 podobnie jak w poprzednich latach obfitował w liczne imprezy i wydarzenia kulturalne i 
sportowe, w których organizację zaangażowany był wydział promocji. Do najważniejszych wydarzeń 
kulturalnych i sportowych należy zaliczyć:  

 Finał WOŚP w styczniu, którego współorganizatorem była Gmina Rogoźno. Finał odbył się w 
sali RCK a tydzień wcześniej odbył się turniej piłki siatkowej o puchar WOŚP. 

 III Spływ Przyjaźni odbył się jak zawsze w kwietniu. Spływ zakończono spotkaniem wszystkich 
uczestników z Burmistrzem na Przystani Klubu Żeglarskiego KOTWICA. Ze środków gminnych 
sfinansowano ciepły poczęstunek i transport uczestników spływu. 

 Wiosenny Rajd Rowerowy z Burmistrzem Rogoźna i Radnymi Rady Miejskiej wpisał się do ka-
lendarza rogozińskich imprez. Wydarzenie otwarte dla wszystkich mieszkańców współfinanso-
wane jest ze środków Biura Rady Miejskiej. Podczas rajdu odbył się pokaz ratowników WOPR 
a na zakończenie odbyło się losowanie nagród i grill. 

 Powiatowe Święto Konstytucji 3 Maja w 2018 roku odbyło się w Rogoźnie, a poniesione koszty 
objęły wykonanie projektu zaproszeń i plakatów. 

 Jedyna w powiecie obornickim Gminna Liga Piłki Siatkowej której koszty organizacji obejmują 
ubezpieczenie zawodników, wynagrodzenia sędziów oraz puchary i medale dla najlepszych 
drużyn. Dodatkowo w czasie finału zawodnicy mogą skorzystać z przygotowanego słodkiego 
poczęstunku. 

 Dzień Strażaka 

 Noc na Orliku w tym roku wyłoniła zwycięzcę spośród 32 drużyn 

 Dni Przemysła  

 Turniej piłki nożnej Play Fair Play  

 Dzień Dziecka i Wakacyjny Festyn Rodzinny organizowane specjalnie   dla najmłodszych miesz-
kańców naszej gminy.  



 Kino plenerowe w lipcu zorganizowane przy współpracy z Gminą Komisją Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych. 

 EkoPiknik 17 południka. Wydarzenie zostało zgłoszone do udziału w konkursie organizowanym 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego – „Działania proekologiczne i pro-
kulturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego” 

 Spływ kajakowy z Burmistrzem Rogoźna w którym udział wzięło prawie 90 osób. 

 Dożynki 2018 w Kaziopolu i pobyt delegacji z zaprzyjaźnionej gminy Czorsztyn. 

 Gminna Liga Piłki Nożnej, której runda jesienna rozpoczęła się 23 września br. na boisku w 
Pruścach. W rozgrywkach udział bierze 8 drużyn, a rundę wiosenną planujemy rozpocząć w 
kwietniu 2019 roku. W 2018 roku na wiosnę przeprowadzono rundę wiosenną, której finał od-
był się w czasie otwarcia boiska w Tarnowie dnia  10 czerwca 2018 r. Koszty związane z ligą 
obejmują wynagrodzenia sędziów, ubezpieczenie zawodników, organizację finału oraz zakup 
pucharów, medali i nagród dla zwycięskich drużyn.  

 Dzień Edukacji Narodowej 

 Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Rogoźna 

 4. Rogoziński Półmaraton Przemysła II , który odbędzie się 3 listopada br.  

 a w grudniu planowany jest po raz kolejny Jarmark Bożonarodzeniowy na targowisku miejskim. 

Szczegółowa rozpiska dotycząca pracy wydziału dostępna w prezentacji multimedialnej. 

- Działania wydziału promocji w dużej mierze opierają się na ciągłej współpracy z sołtysami, dyrekto-
rami, prezesami jednostek i organizacji działających na terenie Gminy Rogoźno  i powiatu obornickiego. 
Współpraca polega głównie na umieszczaniu informacji dotyczących działalności tych jednostek oraz 
uczestniczeniu w ważnych wydarzeniach związanych z ich pracą i działaniami. Dodatkowo wydział pro-
mocji wykonuje dla tych organizacji plakaty, zaproszenia lub dyplomy oraz wspiera finansowo organi-
zowane przez nie imprezy i ewenty. 

- Kolejnym istotnym elementem działań promocyjnych gminy jest realizacja programu Rogozińskiej 
Karty Seniora. W ramach programu gmina podjęła współpracę z 38 partnerami, którzy udzielają oso-
bom po 60 roku życia zniżek i rabatów. Partnerzy naszego programu to głównie lokalni przedsiębiorcy 
ale i osoby spoza gminy czy nawet województwa. Do tej pory wydaliśmy razem z wydziałem organiza-
cyjnym prawie 1450 kart w specjalnie przygotowanych pakietach. Każdy senior otrzymuje prócz karty 
seniora, listę partnerów, informację o bezpłatnym systemie SISMS oraz rogozińską kartę życia.  

Działalność promocyjna Gminy Rogoźno ściśle wiąże się ze stałą współpracą z Rogozińskim Centrum 
Kultury, Muzeum Regionalnym, instytucjami pomocowymi, podmiotami ekonomii społecznej, stowa-
rzyszeniami i fundacjami oraz z instytucjami oświaty i sołectwami. 
 

Pan radny Zbigniew Chudzicki pochwalił działania, które wykonuje gmina na rzecz mieszkańców – 
dodał, że jest tego tak dużo, że mieszkańcy mają w czym wybierać. Jedyne co zastanowiło radnego, to 
całkowity koszt gminnej ligi piłki nożnej, który wyniósł ponad 7 tys zł. 
 
Pani z-ca burmistrza Renata Tomaszewska poinformowała radnych, że propozycją na jarmark 
świąteczny będzie postawienie na Pl. Karola sań z reniferami.  
 
Ad. 5. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 
Radni wysłuchali i przedyskutowali projekty uchwał na najbliższą sesję. 

a. wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 5 lat w trybie bezprzetargowym działki gruntu 
ozn. ewid. Nr 31/6 położonej w Nienawiszczu, projekt uchwały przedstawił pan kierownik Ro-
man Piątkowski, 

b. wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym – część 
działki nr 127 obręb Rogoźno, projekt uchwały przedstawił pan kierownik Roman Piątkowski,  



c. wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym – część 
działek nr 1471/4 i 1474/2 obręb Rogoźno, projekt uchwały przedstawił pan kierownik Roman 
Piątkowski, pan radny Kuszak zapytał, dlaczego nikt nie zaproponował sprzedaży tej działki, 
pani z-ca burmistrza odpowiedziała, że wycena wychodzi drożej niż zysk ze sprzedaży. 

d. wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości gruntowej, tj. działki nr 713/1, 
położonej w Rogoźnie przy posesji ul. Prusa przeznaczonej do zbycia na poprawę warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległej, projekt uchwały przedstawił pan kierownik Ro-
man Piątkowski, 

e. szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom z terenu Gminy Rogoźno,  które ze względu na wiek, chorobę lub 
niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb 
życiowych, w tym bezdomnym, projekt uchwały przedstawiła pani kierownik Ewelina Kowalska, 

f. szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
i trybu ich pobierania, projekt uchwały przedstawiła pani kierownik Ewelina Kowalska, 

g. obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów podatku rolnego, projekt uchwały przedstawiła 
pani skarbnik Maria Kachlicka, 

h. zmian w budżecie Gminy Rogoźno na rok 2018, projekt uchwały i autopoprawkę nr 1 przedsta-
wiła pani skarbnik Maria Kachlicka, 

DOCHODY 

1. W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się dochody o kwotę  273.768,05 zł 

w związku ze zwiększeniem dotacji celowej z budżetu państwa na zadania zlecone 

 związane z wypłatą podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzysty-

wanego do produkcji rolnej oraz pokrycie kosztów jego zwrotu. 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr  FB-I.3111.398.2018.8 z dnia 18.10.2018r. 

2. W dziale 600 – Transport i łączność zwiększa się dochody o kwotę  192.864,00 zł 

w związku z zawartą umową dofinansowania  przez Lasy Państwowe  remontu 

drogi  publicznej położonej w obrębie ewidencyjnym Gościejewo w gminie Rogoźno. 

3. W dziale 750 – Administracja publiczna zwiększa się dochody o kwotę    10.000,00 zł 

na podstawie otrzymanej pomocy finansowej z Urzędu Marszałkowskiego 

na realizację murali inspirowanych 100 Rocznicą Odzyskania Niepodległości  

oraz 100 Rocznicą Wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Umowa nr 49/DK/MURAL/2018 za-

warta w dniu 25.09.2018r. 

4. W dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek niepo-

siadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem dokonano przeniesie-

nia dochodów między rozdziałami w ramach działu na kwotę +/- 517.718 zł. 

5. W dziale 801 – Oświata i wychowanie zmniejsza się dochody o kwotę   58.000,00 zł 

z tytułu wpływów z usług w jednostkach, w których do końca roku one nie wystąpią. 

6. W dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się dochody o kwotę   176.794,00 zł 

w związku z otrzymanym zawiadomieniem o zwiększeniu dotacji celowej 

 na zadania własne związane z: 

 wypłata zasiłków okresowych – 39.440 zł; 



 wypłatą zasiłków stałych – 111.054 zł; 

 wypłatą dodatków do wynagrodzeń pracowników socjalnych po 250 zł – 26.000 zł; 

 zwrotem nienależnie pobranych świadczeń z lat ubiegłych – 300 zł 

 oraz dokonano przeniesienia dochodów między paragrafami na kwotę +/- 700 zł 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.389.2018.8 z dnia 15.10.2018r. oraz nr FB-

I.3111.399.2018.8 z dnia 18.10.2018r. 

7. W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się dochody o kwotę   47.230,00 zł 

w związku ze zwiększeniem dotacji celowej z budżetu państwa na realizacje zadań  

własnych dotyczących wypłaty świadczeń materialnych o charakterze socjalnym  

dla uczniów  (+) 45.895 zł i „Wyprawki szkolnej „ (+) 1.335 zł. 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.384.2018.8 z dnia 12.10.2018r. 

i nr FB-I.3111.393.2018.5 z dnia 19.10.2018r. 

8. W dziale 855 – Rodzina zwiększa się dochody o kwotę    68.065,00 zł 

w związku z: 

 planowanym wpływem zwrotu nienależnie pobranych świadczeń  

z lat ubiegłych (+) 12.000zł; 

 otrzymaną dotacją  celową z budżetu państwa na zadania własne związane 

 z realizacją Programu asystent rodziny i koordynator pieczy zastępczej  (+) 40.240 zł; 

 otrzymanymi środkami z Funduszu Pracy jako udział w realizacji Programu asystent 

rodziny i koordynator pieczy zastępczej  (+) 15.825 zł; 

 oraz dokonano przeniesienia dochodów między paragrafami na kwotę +/- 47.000 zł 

związanych ze zwrotem nienależnie pobranych świadczeń wraz z odsetkami 

(zmiana klasyfikacji tych dochodów). 

9. W dziale 926 – Kultura fizyczna zwiększa się dochody o kwotę     12.000,00 zł 

z tytułu wpłaconych opłat startowych przez uczestników Półmaratonu 

Przemysła II, który odbędzie się w miesiącu listopadzie br. 

Ogółem dochody zwiększa się o kwotę  722.721,05 zł 

WYDATKI 

1. W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się wydatki  o kwotę  273.768,05 zł 

z przeznaczeniem na wypłatę podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju  

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz pokrycie kosztów  

jego zwrotu. 



2. W dziale 600 – Transport i łączność zwiększa się wydatki o kwotę  192.864,00 zł 

z przeznaczeniem na wykonanie remontu drogi  publicznej położonej w obrębie ewidencyj-

nym Gościejewo w gminie Rogoźno - dofinansowanego przez Lasy Państwowe   

oraz dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach rozdziału 

na kwotę +/- 23.300 zł. 

3. W dziale 750 – Administracja publiczna  zwiększa się wydatki o kwotę  85.461,71 zł 

z przeznaczeniem na: 

 zakup laptopów dla radnych Rady Miejskiej oraz biura Rady (+) 25.500 zł; 

 zakup urządzeń wraz z oprogramowaniem do obsługi sesji Rady Miejskiej 

(+) 42.000 zł; 

 zakup wyposażenia sali ślubów USC (+) 7.961,71 zł; 

 realizację murali inspirowanych 100 Rocznicą Odzyskania Niepodległości  

oraz 100 Rocznicą Wybuchu Powstania Wielkopolskiego (+) 10.000 zł; 

 oraz dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami na zadaniach zleconych 

na kwotę +/- 1.200 zł. 

4. W dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej , kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami 

 na kwotę +/- 1.793,25 zł. 

5. W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonano przeniesie-

nia wydatków między paragrafami w ramach rozdziału na kwotę +/- 47.900 zł. 

6. W dziale 758 – Różne rozliczenia zmniejsza się wydatki o kwotę     7.961,71 zł 

w związku z przeniesieniem wydatków między działami. 

7. W dziale 801 – Oświata i wychowanie zmniejsza się wydatki o kwotę  150.500,00 zł 

z następujących zadań: 

 dotacji podmiotowych dla niepublicznych jednostek systemu  

oświaty (-) 165.000 zł; 

 dotację celową dla powiatu na podstawie porozumienia  w sprawie prowadzenia 

Gimnazjum nr 2 w Rogoźnie (+) 72.500 zł; 

 zakupu artykułów żywnościowych (-) 58.000 zł; 

 oraz dokonano przeniesienia wydatków między rozdziałami i paragrafami na ogólną 

kwotę +/- 52.503,34 zł. 

8. W dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się wydatki o kwotę   176.794,00 zł 

na zadania własne związane z: 

 wypłata zasiłków okresowych – 39.440 zł; 



 wypłatą zasiłków stałych – 111.054 zł; 

 zwrotem nienależnie pobranych zasiłków w latach poprzednich o kwotę  –  300 zł; 

 wypłatą dodatków do wynagrodzeń pracowników socjalnych po 250 zł – 26.000 zł; 

9. W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się wydatki o kwotę    47.230,00 zł 

z przeznaczeniem  na: 

 wypłaty świadczeń materialnych o charakterze socjalnym dla uczniów (+) 45.895 zł; 

 „Wyprawkę szkolną” – (+) 1.335 zł.  

10. W dziale 855 – Rodzina zwiększa się wydatki o kwotę       68.065,00 zł 

z przeznaczeniem na: 

 zwrot nienależnie pobranych świadczeń  pobranych w latach ubiegłych (+) 12.000 zł; 

 wynagrodzenia pracowników socjalnych (+) 56.065 zł (w tym: z dotacji budżetu 

państwa 40.240 zł i Funduszu Pracy 15.825 zł). 

11. W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  zmniejsza się wydatki  

o kwotę           5.000,00 zł 

w związku z przeniesieniami wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami. 

12. W dziale 926 – Kultura fizyczna zwiększa się wydatki o kwotę   42.000,00 zł 

z przeznaczeniem  na Półmaraton Przemysła II. 

Ogółem wydatki zwiększono o kwotę   722.721,05 zł 

Dokonano zmian w n/w załącznikach: 

nr 3 „ Wykaz wydatków majątkowych gminy ujętych w planie budżetu na 2018 rok” dokonano 

zwiększenia o kwotę 18.700 zł. 

nr 4 „Plan dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej  i innych zadań zleconych gminie ustawami na 2018 rok” zwiększono plan dotacji  

i wydatków o kwotę 273.768,05 zł. 

nr 5 „Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i organami administracji rządowej  

na 2018 rok” wprowadzono kwotę 50.000 zł w zakresie zawartego porozumienia z Ministerstwem 

Sportu i Turystyki  na dofinansowanie zadania majątkowego  pn. „ Budowa otwartej strefy 

aktywności wariat rozszerzony przy ul. Nowej w Rogoźnie” 

nr 6 „Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją  zadań własnych na 2018 rok” zwiększono 

o kwotę  262.629 zł. 

nr 7 „Zestawienie planowanych kwot dotacji w 2018 roku”  dokonano zmniejszenia  dotacji  o kwotę 

92.500 zł. 



nr 8 „Przedsięwzięcia w ramach funduszu sołeckiego na 2018 rok” dokonano zmiany 
przedsięwzięcia  funduszu sołectwa Parkowo na kwotę +/- 22.900 zł. 
 

Pan sekretarz wypowiedział się w sprawie e-sesji, określając plany zakupu sprzętu i programu, radni 
wypowiedzieli się, że najkorzystniejszym wariantem będzie zakup laptopów dla radnych bez internetu. 
 

i. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2018-2037, projekt uchwały i autopoprawkę 
nr 1  przedstawiła pani skarbnik Maria Kachlicka, brak uwag, 

j. trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Rogoźno spółkom wodnym, sposobu 
jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zadań. 

 

Ad. 6. Wolne głosy i wnioski. 
Pan radny Zbigniew Chudzicki złożył wniosek w imieniu mieszkańców swojego okręgu wyborczego w 
sprawie ustawienia lustra przy wyjeździe z oczyszczalni ścieków na skrzyżowaniu z ul. Fabryczną. Drugi 
wniosek radnego dotyczył ustawienia 5 pograniczników betonowych naprzeciwko bloku przy ul. 
Kościuszki 59, przy bramie wejściowej do szkoły. Pani Erenc – Szpek zaproponowała by w tym miejscu 
przy szkole wykonać chwilowy postój dla aut podjeżdżających np. do bankomatu lub do banku. Pani 
Renata Tomaszewska powiedziała, że jest przeciwna blokowaniu tego miejsca. Pan radny Jarosław 
Łatka poruszył temat zgłoszony przez mieszkańca swojego okręgu zalewania ul. Plażowej ściekami z 
posesji jednej z mieszkanek tej ulicy. Pan kierownik Andrzejczak powiedział, że istnieje tam studzienka 
sanitarna, jedynie mieszkanka musi przyłączyć się do niej na swój własny koszt. Pan kierownik 
Piątkowski dodał, że powinna zareagować na powyższy temat straż miejska w asyście policji. 
Radny Łatka poruszył temat dyskryminacji w niektórych wydziałach urzędu, a temat dotyczy mieszkanki 
ul. W.Poznańskiej mieszkającej w trudnych warunkach z trójką dzieci – radny poprosił o wyjaśnienie 
jakie są zasady podziału lokali socjalnych ? Pan kierownik Roman Piątkowski odpowiedział, że jeżeli jest 
spełniony motyw mieszkaniowy i dochodowy, to taka sytuacja upoważnia do wpisu na listę 
oczekujących. Na koniec roku taka lista jest weryfikowana. Pan sekretarz dodał, że pod koniec roku 
odbędzie się spotkanie z komisją weryfikującą dokumenty do podziału lokali socjalnych i dodał, że 
kolejka na pewno ulegnie zmniejszeniu. Natomiast mieszkania, które zostaną opuszczone w zasobach 
ZAMK-u zostaną odświeżone i przekazane następnym oczekującym. Gminie bardzo zależy na tym, by 
jak najwięcej osób otrzymało takie lokale, ponieważ gmina musi płacić odszkodowania za 
nieprzydzielenie takiego lokalu. Komisja wyraziła chęć obejrzenia wykończonych lokali socjalnych. 
Pan Zbigniew Chudzicki poruszył temat utworzenia Gminnej Rady Sportu jako organu doradczego 
burmistrza. Burmistrz wyjaśnił, iż nie zostało to utworzone ze względu na trwające w tym czasie 
wybory, jednak dodał, że jest w planach utworzenie Rogozińskiego Centrum Rekreacji i Sportu. 
Na zakończenie pan przewodniczący Zaranek zapytał, czy nowy statut zostanie wprowadzony na 
najbliższej sesji. Pan sekretarz odpowiedział, że trwają jeszcze nad nowym statutem prace. 
 
Ad. 7. Zakończenie. 
Posiedzenie komisji zostało zakończone o godz. 18:30, protokołowała Anna Mazur. 


